PJESA B: KONTRATA: & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E
NDERLIDHURA

PJESA1: KONTRATA
E lidhur me date 01.11.2019,
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI

“ KONTI * Sh.p.k-Prizren, (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate
publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

Furnizimi me aparatura per emergjenca-Lot 3*me numer identifikues: 621-19-4142-1-2-1, dhe nr, te
mbrenshem 621-2019-052-121

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do té jeté Furnizimi me aparatura per emergjenca-Lot 3“nga Furnizuesi, i
furnizimeve né vijim:

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do ¢ jet¢ 40 dité nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana ¢ Autoritetit

Kontraktues. -
RE

2.2 Vendi i dorézimit ¢ furnizimit do & jeté Q. K.MLF- Dragash
2.3 InkotermiZ2 i zbatueshém do t& jetét [shéno Inkotermin].
Menagjer i projektit do te jete: Behar Brenolli /) 3 Ny // ﬂy ’/Z ga?z
Menagjer i kontrates(organ mbikgyres) do te jete: Muamer Bajmak &” / ///' / 7

———

Dragdm-ﬁ - Dra

Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté & origjinés sé furnizimeve, mé sé¢ voni atéheré kur e kérkon
pranimin e pérkohshém (¢ furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund (& keté si rezultat ndérprerjen ¢
kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t¢ Doganave t¢ Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet (& jeté: 10,800.00 €; ( dhjete mij e tetegind Euro).

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet (€ jeté e vetmja pagesé gé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Furnizuesit sipas kontratés.

! Para nénshkrimit te Kontratés “kjo Draft Kontrate” duhet té modifikohet nga Autoriteti Kontraktues sipas kushteve té aktivitetit
pérkatés té prokurimit

2 Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare



4.3 Ai duhet (& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

[Nése disa artikuj iu nénshtrohen ndryshimeve]
[Cmimet e artikujve gé jané subjekt (& rregullimit t8 ¢mimit jané subjekt i rregullimeve né vijim: [shéno
indeksin ose burim tjetér 1€ rregullimit t¢ ¢mimeve]

4.4 Pagesat do (& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t€ Veganta t€ kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kjo marréveshje e kontratés;
(b) Kushtet ¢ Veganta té Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme (& Kontratés;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare;

(h [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

5.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t€ lexohen sipas rendit & pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 TE gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet (& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet té dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (&
kérkojé vértetim (& pranimit & komunikatés s tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré (& gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (& jeté né
formé (& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do (& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté ¢ pérgatitur né gjuhén t[g,t;gie;ze] [shaipe] [sert _'f?’] né tri origjinale, dy prej té cilave jané

pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

3 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili 959 ‘7401[%

Pér Furnizuesin

Emri: KONTI “ Sh.p.k-Prizren
Pozita: drejtori

Nénshkrimi: ( C” / L[ 0’1’“’/

Data: 01.11.2019.

Vula:




PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& tholé marréveshja e lidhur adérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, sig éshié shénuar ng
formularin e kontratés (& nénshkruar nga palét, duke perfshird t& gjitha shiojcal pér kété dhe t€ gjitha dokumentet ¢
inkorporuar me reference né &,

1.2 “Produktet” pérkufizohen si & mira materiale qé kané vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar néé malirat,
artikujt, léndét ¢ para, makinerité dhe pajisjet, objektet né form@ t8 ngurté ¢ léngshme ose 1 gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do (£ thoté organizata e blerjes s& mallrave, sig &shé ¢ quajtur Fletén mbi ¢ Dhénat e
Tenderil.

1.4 "Furnizues" do t& thot€ nj& person fizik ose juridik qg 8shié palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave (& kisaj
kontrate furnizon mallra g€ jané objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do t€ thoté nénshkrmucsit ¢ konlraiés,

1.6 “Inkotermet” do t¢ thoté termat ndérkombélare tregtare g pérbEjné rregullat e interpretimit t termave treglare g@
pércaktojné ményrén, kosiot dhe rreziget qé lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi ek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do t& thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe 1loj t& specifikuar né kontraté, si dhe € vendosura dhe
paketuara né ményrén e pércakluar né kontratg.

1.8 “Cmimi i kontratés” do té tholé ¢mimi 4 i paguhet furnizuesit si specifikohct né formularin e kontratés, né pérputhje
me shiesa té tilla dhe rregullimet ose heqgjet, si mund t€ béhet né bazé & kontralés,

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do (€ thot? shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirEmbajija, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pjeséve rezervé g€ i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhefose detyrime & ngjashme né lidhje me furnizimet e
produkieve.

[.10 “KPK?” do (& thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme (& Kontraiés,

L11 “KVK?” do té tholé Kushtet e Veganta & Kontratés.

Neni2  Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK ¢ saktésojné cili éshté ligji qé i péreakion (@ gjitha ¢Eshtjet & nuk jané (& mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet patéve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (& jeté valid vetém nEse ka marréveshje t8 shkruar piérmes (8 cilés Furnizuesi ¢ transferon kontratén ¢ vet
ose njé pjest (& saj te nji palé e (reté,

3.2 Furnizuesi nuk mundet qg, pa miratim paraprak me shkrim nga Atstoriteti kontraktucs, ta transferojé kontraién ose njé
pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kidto raste:

a) kur ka ngarkes€ pér pages€, né favor & bankieréve t& Furnizuesit, 18 shumave gi duhet 1 paguben ose g& do t& bEhen
borxh sipas kontratts; ose

b) né rast (€ dhénies sé & drejtés s¢ Furnizuesit siguruesve t€ Furnizuesit pér 18 kérkuar pagesén nga ndonjé person
tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkear humbjcn ose detyrimin ¢ Furnizuesit.

3.3 Per qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet
¢ veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjestn qé nuk &shid bartur,

3.4 Pranuesil ¢ dispozitave t& kontrals duhet 1& plotésojné kriterel e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e kontratés
pérveg né raste kur transferimi béhet ni banké apo kompani 18 sigurimit ose institucion (jetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nise ka marréveshje 1€ shkruar pérmes sé cilés Furnizacsi ia beson realizimin e nji
pjese (& kontrats s& tij njé pale 18 reté,

4.2 Elementet e kontratés gé do t& nénkonirakichen dhe identiteti i nénkontrakluesve i bthen 12 ditura Autoritetit kontrakiues
me rastin e dorézimit (e ofertes. Ne rast te ndryshimil te n&nkontraktucsve gjate implementimit tc kontrates, Furnizuesi duhet
te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet brenda
30 dité pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i paragitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohel autorizimi. Furnizuesi nuk
nénkontrakion pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te
pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontrakiues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiucsve, megiithaté mund (& siguroj, ku ¢
konsiderong si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontrakiorgt.




4.4 Furnizucsi &shté pérgjegjls ptr aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve 18 vet si dhe 18 agjentéve ose (&
punésuarve, né (€ njéjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve (€ tij ose punétoréve
1€ tij. Aprovimi i nénkontraktimil t& ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit
koniraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nise nénkontraktuesi ka maré ndonjé obligim & vazhducshém q& vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon até @
periudhés s€ garancisé nén kontraté ndaj Furnizoesit, pérkitazi me furnizimet gé i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet g&,
né ¢farédo momenti pas skadimit & periudhés sé garancisé, Ui transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesgé
dhe shpenzime 1€ Auloritetit kontraktucs, pérfitimet ¢ obligimeve t& tilla pér kohézgjatjen ¢ garancisé sé skaduar.

Neni 5 Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nése tshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autorileti kontrakiues duhet t'i jap€ Furnizuesit
pa pagesé atEheré kur gshté e nevojshme, njé kopje & skicave (& pErgatitura pér realizimin ¢ kontratds dhe kopje @
specifikimeve dhe dokumenteve tjera i€ kontratés, Furnizuesi mund 1€ blejé kopje tjera & kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rasl se ato mund & gienden. Pas léshimit t& certifikatés s garancisé, ose pas pranimit final 1
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentel tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shié e nevojshme pér géllime 1€ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g& i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet & pérdoren as nek duhet t'i komuntkohen njé pale (& treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak 1§
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Furnizucsit urdhra administrative q& inkorporcjné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet qé jané & nevojshme pér ekzekutim té miré t€ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt té saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t& kérkojg ndihmén ¢ Autoritelit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdh&raté apo ligjct anésorc & Republikes se Kosoves t& cilat mund 18 ndikojnt te furnizuesi
gjaté realizimit € obligimeve t& 1ij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japg ndihmén c kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime (& Furnizucsit.

6.2 Nitse éshté e nevojshme, Furnizucsi do ta lajmérojé me koh& Autoritetin kontraktues pér (& dhiénat mbi furnizimet ashtu
qé Autoriteti kontraktues t& mund t& marré lejet ¢ kérkuara ose licencat ¢ importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do (& vendosé qi t€ marré lejet ¢ kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe 1@
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit 1€ kontratgs.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet {a realizojé kontratén me kujdesin dhe syceltésing e duhur duke pérfshiré, aty ku &shté specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorgzimin ¢ furnizimit dhe kryerjen e punéve (& tjera pérfshirg kompensimin pér ndonjé defckt né
[urnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraklues. Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit 1& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit piér shkelje &
kontratéds, do ta njofiojé autoritetin kontraktues p&r kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditsh pas pranimit 1& urdhrit.
Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pir shkak (& kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet ' respektojé dhe & veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén ¢ Kosoviss
dhe do i€ sigurojé q€ personeli i tij, 1€ aférmit e tyre, dhe punélorét vendoré (& tij giithashtu t'i respektajng dhe té& veprojni
sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

7.4 Furnizuesi duhct 1 trajlojé & gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. PErveg né rastet kur kjo &shté ¢ nevojshme pir qillime té ekzekutimit 18 kontratés, ai nuk do t8 publikojé ose
shpalosé asnjé detaj (& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Auloriteti kontrakiues,

7.5 Nése Furnizuesi gshi¢ grup, perbérja e grupit nuk do € ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim (& Autoritetit
kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do t€ paraqest njé certifikaté zyrtare (& prejardhjes né momentia ¢ pranimit & pérkohshém. Nise ky obligim
nuk plotésohet, kjo do té ¢ojé né ndérprerje (& kontralés, me paralajmérim zyrtar.

Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do (&, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritetin Kontrakiues me siguri pér
ckzekutim & ploté dhe 1€ mire 1€ kontratés. Shuma e sigurisé do t¢ saktésohet n# KVK. Siguria e ckzelutimit do t& ndalet
nga pagesa ¢ Autoritetit kontraklues pér ¢larédo humbjeje q& 8shié pasojé e mosekzekutimit 8 ploté dhe 18 duhur @
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizucsit.

9.2 Siguria ¢ ckzekutimit 1& kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén IV 18 kontratés.

9.3 Pérveg asaj pjese (& specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria ¢ ckzekutimit do té léshohet brenda 30




ditésh nga léshimi i certifikatés se perkohshme (& pranimit.
Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas koniratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundir
humbjes ose démtimit tc rasiésishEm te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marr& parasysh obligimet ¢ sigurimit (€ Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do (& mbajé pérgjcgjést @& plotg,
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontrakiues nga t& gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronis ose léndime personale
q¢ shkaktohen nga ckzekutimi i konlratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktucsve dhe punétoréve (& tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

L1.I Nése kérkohet né KVK, Furnizuesi do 1€ dorézojé njé program t§ realizimit t€ kontratss q& do (& aprovohet nga
autoriteti kontrakwes, Ky program do t& pérmbajé sé paku kéto:

i) rendin sipas (€ cilit Furnizuesi propozon t& realizobet kontrata, duke péefshiré dizajnin, prodhimin, dorézimin né
vend (& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) (& dhéna dhe informata (& jera t& cilat mund t'i kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do té saktésojné limitin kohor brenda € cilit programi i realizimit duhet t'i dorézohet pér aprovim autoriteti
kentraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraktues, Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktucs
nuk ¢ liron Furnizuesi nga obligimet c tij sipas kontratés.

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet 1 aprovuar me kalimin e afateve. Ne qofte s¢
nuk ka afat tc caktuar, ato do {e konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material n€ program nuk mund té bithet pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megjithaté, niisc
progresi i realizimit 18 kontratés nuk bghet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhézojé Furnizuesin q¢ ta
ripunojé programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar pér aprovim (e ai.

11.5 Para pranimit t€ pérkohsh&m t& furnizimeve, Furnizucsi duhet t& furnizoj me manualet ¢ funksionimit dhe
mirémbajtjes s& bashku me vizatime, 1€ cilat do (€ jen& né detaje (& (illa g do & mundéso] Autoritetit Kontraktues
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin ¢ 1& gjitha pjeséve (& furnizimeve. Pérveg nésc gshté pércaktuar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do té jeni né gjuhén c kontratds dhe né Torma dhe numrat @& tilla (& deklaruara né
kontraté. Furnizimet nuk do & konsiderohen t€ pErfunduara me géllim (& pranimit & pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jang& furnizuar Autoritetit Kontrakiues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu ninshtruar dispozitave t& tjera (& percaklvara né KVK, Furnizuesi do 18 jeté plotésisht pérgjegjis pir
pagestn e IE gjitha taksave, detyrimeve t€ pullés, taksal e licencave, tarifat doganore dhe taksat era gé lindin apo
imponchen deri né dorézimin ¢ Mallrave ¢ kontrakwara ng& vendin ¢ dorézimit, si¢ 8shté pércaktuar nga Autoritcti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur &sht¢ paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga t¢ gjitha
ankesat q¢ jané rezultat i pérdorimit (€ patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré sic 8shig
specifikuar né kontraté, pérveg nése shkelja ¢ GllE &shié rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhéng nga
autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit t€ detyrave

14.1 Periudha e ekzckutimit 1€ detyrave do (& fillojé né datén e fiksuar né pajlim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
t€ periudhés 1& cilat mund t& lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palét pajlohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet (€ fillojé jo mié voné se 90 dité pas njollimil & dhénies
st kontrais. Pas kesaj date Furnizuesi ka 1€ drcjté t& mos e realizojé kontratén dhe t& marré pérfundimin ¢ saj apo
kompensimin pér démin qé ka pésuar. Furnizuesit do ta humb ktg te drejl pérveg nése ai ¢ ushtron até brenda 30 ditéve
nga data e skadimit t& periudhés 90 ditésh.

14.3 Nésc mundésohen periudhat ¢ ndara t& realizimit pér sasi t¢ ndara, kéto periudha nuk do & mblidhen né rastet kur njg
Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhiis sé ekzekutimit

£5.1 Furnizues mund (& kérkojé zgjatje & periudhés sé ckzekutimit nése realizimi i kontratés s¢ (ij vonohet, ose pritet se do
1 vonohet, pér ndonjérén nga kiéto arsye:

) Autoriteti kontrakiues porosit furnizime cksira ose plotésuese;




b) Kushte 1& jashtézakonshme klimatike né vendin ¢ autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo dorBzimin ¢
furnizimeve:

¢} Pengesa apo kushte fizike & mund 1€ ndikojné né dorzimin e furnizimeve, (& cilat nuk kané mundur & parashihen
né ményré & mjaftueshme nga njé furizues kompetent;

d} Urdhra administrative q& kané ndikear né datén e realizimit, pérveg atyre g8 jané shkaktuar prej gabimit @
furnizuesit;

e) Autorileli kontraklues ka déshtuar i plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;
f) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit (€ furnizimeve qé nuk jané pér shkak (& gabimit té Furnizuesit;
£) Forca madhore;

h) Shkage tjcra g€ jang p&rmendur n& kéto Kushie t§ pérgjithshme dhe & cilat nuk jané pér shkak & gabimit @
Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t¢ keté vonesé, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktucs sc ka
pér qEllim 1¢ béjé kérkest pér zgjatje & periudhés s¢ realizimit pér té cilén ai konsideron se ka (& drejté dhe, pérveg nisc ka
ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontrakiues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues (&
dhéna gjithépérlshirése ashtu q€ 1€ mund t¢ kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditgésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé két zgjatje (& periudhiss sé
realizimit nése mund (& arsyetohct, ose né ményré prospektive osc retrospekiive, ose ta informojé Furnizuesin gé nuk i
Eshtt dhéné e drejta per zgjatje 1€ periudhis.

Neni 16  Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e 1 nuk arrin 1'i dorézojé ndonjé ose t& gjitha malirat ose 18 realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontrats, Autoriteti kontrakiues, pa njoftim zyriar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve fjera (€ (i sipas koniratés, do té ketd (& drejté, per secilén dité q¢ kalon ndérmjet skadimit (& perindhgs sé
kontratés dhe datés aktuale & pérfundimit, Ui marré démet ¢ likuiduara 1€ barabarta me 0,25% né dité t& vlerds st
furnizimeve t€ pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % (& vlerts totale ti kontratés.

6.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin ¢ zakonshém & furnizimeve né (8rési, démet ¢ likuiduara @
parapara né paragrafin 16.1 do & llogariten ni bazé 18 viers totale t& kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontrakiues ka fituar & drcjién 8 kifrkoj& s& paku 10 % (& vlerds s& kontralés ai mundet, pasi ta
njoftoj me shkrim Furnizuesin;

- t& konfiskojé garanciné ¢ realizimit;
- & ndérpresé kontratén, dhe né kEiE rast Furnizuesi nuk do 1€ ket? 18 drejté pér kompensim; dhe
- & hyjé né njé kontraté me njé palé @ tretd pér dhénien ¢ pjesés sé mbetur t8 furnizimeve. Furnizuesi puk do 18
paguhet per KEté pjesé ¢ kontratés, Furnizuesi gjithashtu do (@ jet# i detyruar 1 paguajé koston plotésuese dhe démet e
shkaktuara nga kjo pamundgsi e Lij.

Neni 17 Suspendimi

17.1 Autoriteti kontrakiues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin qé 18 pezullojé:

a.  prodhimin e furnizimeve;

b.  dorézimin e furnizimeve né vendin ¢ pranimit né kohén ¢ specifikuar pér dorézim n& programin ¢ realizimit ose,
nése nuk &shig specifikuar koha, né kohién kur ato duhet & dorézohen; ose

c. instalimin e furnizimeve qé jané dorézuar né vendin e pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do té mbrojng dhe sigurojng furnizimet e vendosura né depon ¢ Fuenizuesit ose né ndonji
vend (jctér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa & jeté ¢ mundur dhe sa éshié kérkuar nga auloriteti
kontraktues, edhe ngse furnizimet jang dorézuar né vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por tnstalimi i yre 8shté
pezulluar nga autoriteti kontraktues.

17.3 Shpenzimet plotésuese q& jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do Ui shtohen ¢mimit (& kontralés.
Furnizuesi nuk do (& marrié pagesé té shpenzimeve plotésuese nése pezullimi éshii:

a) Zgjidhur n& ményré t& ndryshme né kontraté; ose
b) &shiE t nevojshém piér arsye (& kushteve t& zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
¢) ésht€ i nevojshém pér shkak (& ndonjé gabimi 18 Furnizuesit; ose

d) &shie i nevojshém per siguri té ekzekutimit 1& miré 1 kontratés ose t8 ndonji pjese & saj pérderisa nevoja c tillé nuk
shkakiohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

174 Furnizues nuk do 1€ kel & drejté pér shiesa n gmimin e kontratés pérveg nése ai e lajméron autoritetin kontrakiues




brenda 30 ditésh pas pranimil 1€ urdhrit pér t€ pezulluar progresin e dorézimit sc ka p8r qéllim 1€ béjé ankesg pér ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do & pircaktojé ato pagesa plotésuese dhofose zgjatje 1
periudhis s& realizimit q¢ do & béhen nga Furnizues pérkitazi me k& ankesé né menyr t& drejté dhe (¢ arsyeshme sipas
mendimit (& autoritetit kontraktues.

17.6 Nése periudha ¢ pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk éshté pér shkak (€ gabimit (& Furnizuesit, Furnizues,
duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund 1& kérkojé (€ vazhdojé me furnizimel brenda 30 ditésh, ose 1& ndérpresi
kontratén,

17.7 N& rastet kur procedura ¢ dhiénies ose realizimit t& kontratés bihet e pavie[shme pér shkak t¢ gabimeve
ptrmbajijesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontrakiucs do ta pezullojé realizimin ¢ kontratés. N& rastet kur ato

ose mund t’i kihejé shumat qé tashmé jané paguar, n& proporcion me réndésiné e gabimeve, parregullsive ose mashtrimil.

17.8 Q&flimi i pezullimit & kontratés éshig q& 1€ verifikohet nése gabimet pérmbajtjcsore 8 supozuara si dhe parregullsité
apo mashirimel kang ndodhur né t€ vErtetd. Nése ato nuk mund (€ konfirmohen, realizimi i kontrat®s do 18 rifillojé sa mé
shpejt gé &shte e mundur, Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do (€ jend 1€ gjitha shkelje (& kontratés ose dispozitave
rreguilative q& rezultojn€ nga njé veprim ose mosveprim qi shkakton ose g& mund & shkaktojé humbje ng buxhetin e
Autoriletit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike t& paraqitura né kontraté né (€ gjitha aspekiet dhe (& jen# konform
né {& gjitha aspektet me skical, sondazhet, modelet, mostrat, strukeurat dhe kirkesal tjera né kontraté, (& cilat duhet &
mbahen né dispozicion 1¢ Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté periudhiés sé realizimit t& kontratés.

18.2 T€ gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara ng KVK duhet 1& béhen me kérkess t8 dérguar nga furnizuesi i pir
autoritetin kontrakiues. NE kirkest do ¢ saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat ¢ dorézuara pér k(& pranim sipas
konlratés dhe ¢ tregojé numrin ¢ sasis¢ dhe vendin ku do (& béhet pranimi né ményrén e duhur. Materfalet, antikuji dhe
mostrat e specifikuara n kérkesé dubet (€ certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim
para se (€ inkorporohen n# furnizime.

18.3 Edhc nése malterialet apo artikujt q& do & inkorporohen né furnizime ose né prodhim t8 komponentéve qé do @
furnizohen jané pranuar teknikisht n& kélE ményré, alo prapé mund té refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetée zbulon
defekie ose gabime, dhe nié k(@ rast alo duhet 46 ndérrohen menjéheri nga furnizuesi. Furnizuesit mund €' jepet mundisia
t'i riparojé dhe Ui pErmirésajé materialet dhe artikujt g¢ jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranchen pér
inkorporim né furnizime vetdm nése jané riparuar dhe jang pErmirésuar né até ményré q& & jetd i kénaqur autoriteti
kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

[9. Furnizues do 1€ sigurojé q¢ fumnizimet 1§ dorézohen né vendin ¢ pranimit me kohi gé t'i mundgsohel autoritetit
kontraktues & vazhdojé me pranimin ¢ furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka parapart plotssisht vishtirdsit qé
mund t'i hasé n& kEte aspeky, dhe atij nuk do 11 lejohet & & paraqesé ndonjé arsye pér vonesé.

19.2 Autoriteti kontrakiues do (& ket t& drejté q¢ hert pas here € inspekiojé, kontrollojg, masé dhe testojé komponengit,
materialet, dhe mjeshiéring, dhe @ kontrollojé peérparimin ¢ pErgatitjes, fabrikimit apo prodhimit & cfarédo artikulli qc
pergatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré q@ 18 pércaktojé nése komponentét,
materialet dhe mjeshiéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
ose n& vendin e pranimit apo né vendet q& jang specilikuar né KVK.

19.3 PEr géllime (€ testimeve dhe inspektimeve 18 tilla, Furnizucs do (&

) 1japé autoritelit kontrakiues, perkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pir testim, makina, pajisjc,
vegla, puné, materiale, skica dhe & dhgna ¢ prodhimit q& zakonisht kigrkohen pér inspektim dhe (eslim;

b) T& merret vesh me autoritetin kontrakiues pér vendin dhe kohin e testimeve;
¢} T’ japé autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe t€ arsyeshme né vendin ku do 1€ realizohen testimet.

19.4 Nigse pérfagésuesi i Autorileti Kontrakiues nuk &shig prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi mundet qt,
pérveg nése ka marré udhizim (jetér nga autoriteti kontrakiucs, & vazhdoji testimin, i cili do 1& konsiderohet se éshii biré
né prezencén e autoritelit kontraktues. Furnizuesi menjiheré do i dérgojé kopjet e certifikuara si duhet & rezuliateve te
Lestit te Autoriteti kontrakiues, nitse nuk ka qené prezent gjaté testit, do Ui pranoié rezultatet ¢ tesit.

19.5 Nése komponentét dhe materialet i kant kalwar teslet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmirojé
furnizuesin ose ta miratoj€ certifikimin e furnizuesit lidhur me kétg.

19.6 Nisse autoriteti kontrakiues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, sccili do t7ia japé tjetrit mendimin e vet
brenda [5 ditésh nga mospajtimi i tillé. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund t& kérkojné gé kéto teste 18 pérseriten né
18 njgjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, (& testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshije té
ndérsjellé. T€ gjitha raportet e lestimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktucs, i cifi do ' komunikojé rezuliatet e kiityre
testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezuliatel e ri-testimit do t jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do (& bartet nga pala
piképamja e sé cilés déshmohet se #shté gabim pas ri-testimit,




19.7 Gjaté realizimit & detyrave t€ tyre, awtoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do '1 shpalosin
personave 1€ paautorizuar informata lidhur me metedat e ndérmarrjes s€ prodhimit dhe operimit, t& cilat informata i kané
marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet t¢ pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do (¢ behen n# Euro, Metoda dhe kushtet e pagesés ge duhet ’i behet Furnizues sipas késaj Kontrate do
te specifikohen ne KVK.

20,2 Pagesal ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do € behen né llogaring bankare té dhéné ni
Pjesén V, Identifikimi Financiar, i k&saj kontrate q& ¢ plotéson Furnizuesi. i njiéjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesds
pér pagesE, duhet t& pérdoret pér Ui raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

20.3 Shumat duhet té paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né (& cilén kérkesa e pranueshme pér
pagesé Ushté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagests do (& jeté data nE & cilén debitohet llogaria ¢
institucionit, Kérkesa pér pagesé nuk do € jeté ¢ pranueshme nése nuk plolésohen njé ose mé shumé nga kérkesat
thelbésore,

204  Periudha prej 30-ditésh mund & pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin qi kérkesa pér pages€ nuk mund (8
plotéschet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jang dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse ka
diéshmi g& shpenzimi mund (& mos jel@ fegjitim. N& rastin ¢ fundit mund (& bhet njé inspektim i menjéhershém pér géllim
té kontrollimeve tjera. Furnizues do & jap€ sqarime, modifikime apo informata (8 tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés.
Periudha e pagesés do (€ Nogaritet nga data nié (& cilén éshté regjistruar kiérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

20.5  Pasi q& (& keté kaluar afati i fundit i dhéng n& Nenin 20.3, Furnizues mundet g€, brenda dy muajsh pas pagesés st
vonuar, t& kirkojé interesin pér pagest t& vonuar me normé t& re-zbritje q& zbatohet nga institucioni 18shues i Kosoviss nié
ditén ¢ paré t& muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké té pérqindjes. Interesi piér pagesé 1# vonuar do (&
zbatohet ptr kohtn q& kalon ndérmjet datés s¢ afatit (& fundit (€ pagesés (nuk perfshihet) dhe datés né € cilén debitohet
llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

20.6 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 20.3 do t'i japin t¢ drejtd
Furnizuesit g¢ osc & mos ¢ realizojé kontratén, ose ta ndérpresé alg, me paralajmérim prej 30 ditésh piér Auloritetin
kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizucsi duhet t'i dorézojé furnizimet né pajtim me kushlet e kontratés. Furnizimet do (& jen# n& pErgjegjési &
Furnizuesit deri né pranimin e tyre (£ pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu sig kérkohet pér 18 parandaluar démtimin apo keqésimin e gjendjes sé tyre
gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, sig &shté dh&nE né kontratg. Paketimi duhet (8 jetd i mjaftueshém plr 18
pérballuar pa kulizime, bartjen e ashpér, ekspozimin nt temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe mbaijtjen
né ambient t& hapur. Madhésia ¢ paketimit dhe pesha duhet U'i pérshiaten, nése éshté ¢ mundur, largésisé sé destinacionit
pérfundimtar t€ furnizimeve, dhe mundisisé s¢ mungesés sé pajisjeve pér bartje (€ réndE nié (& gjitha pikat gjaté transitit.

21.3 Pakelimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove dubet t& jené n@ pajtim me kérkesat ¢ dhéna nt
ményré (& hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve g€ mund t& urdhirohen mé voné nga autoriteti kontrakiues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do t€ transportohet as (& dorézohet né vendin ¢ pranimit derisa furnizuesi 1€ keté pranuar urdhrin ¢
dorézimit nga autoriteti kontraktues, Furnizuesi do té joté pirgjegjés . pér dorézim né vendin e pranimit (8 € gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve (& furnizuesit, q€ jan& € nevojshme ptr qétlime & kontratés.

21.5 Dor&zimi duhet t& konsiderchet se &shté bére atéhert kur ka déshmi me shkrim q 8shug nié dispozicion pér (& dy palét
se dorézimi i furnizimeve 8shié biré né pajtim me kushiet e kontratés,

Neni 22 Operacionet ¢ verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa té jené realizuar verifikimet dhe testet e cakuara me shpenzime (& Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund 18 realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin final (€ mallrave.

22,2 Autorileli kontraktues, gjaté progresit 16 dorézimit t& furnizimeve dhe para se 1 merren furnizimet, duhet & kel
fuqing qé t& urdhirojé osc té vendosid:

a)  heqgjen nga vendi i pranimil, brenda asaj kohe ose kohésh sig 8shté specifikuar né urdhér, @ @& gjitha furnizimeve
(€ cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk jand né pajtim me kontratén;

by  zévendésimin e tyre me furnizime t€ mira dhe 1€ pérshiaishme;

c)  heqjen dhe ri-instalimin e miré (€ pajisjeve, pa marré parasysh testel ¢ méparshme 8 tyre ose pagesat € pjesshme
(¢ tyre, ose ndonjé instalim g lidhet me materialet, mjcshtéring ose dizajnin pér (& cilin 8shté pérgjegjés furnizuesi, ¢




q¢ sipas mendimit L& autoriletit kontraktues nuk gshié né pajtim me kontratén;

d) q& puna ¢ béré osc mallrat e dorézuara apo materialet ¢ pérdorura nga furnizucsi jan ose nuk jané né pajtim me
kontratén, ose gé furnizimet apo njé pjest e tyre nuk i plotésojne kérkesat e kontratés.

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt qé &shté e mundur dhe me shpenzime (& veta, dohet i evitojé defekiet e specilikuara. Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do té ketd (8 drejté t& punésojé persona (jeré pir Ui
zhatuar urdhrat dhe 1€ gjitha shpenzimet qE jané pasojé ¢ késaj, apo qé do t8 shlaqen pér shkak (& késaj, Autoritcti
kontraktues do €1 zbresg nga paraté qé do (€ paguhen ose (€ cilat do t& béhen obligim pér t'iu paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimet q& nuk jané (& cilisis¢ si kérkuar do 18 refuzohen. Njé shenjé speciale mund t'u vendoset furnizimeve @
refuzuara. Shenja nuk dehet 8 jet8 e atillé g& t'i ndryshojé ato, apo t& ndikojé né vierén e tyre komerciale. Furnizimet e
refuzoara furnizuesi do t'i heqé nga vendi i pranimil, nése kété e kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe qé ¢
saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do 8 higen me € drejté me shpenzim dhe me rrezik
furnizuesit, T& gjitha punét g pérfshijné materialet ¢ refuzuara do (€ refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do & merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur 18 jeni dorézuar né pajlim me kontratén, t'i kend
kaluar n€ ményré (€ kénagshme testet e kérkuara, dhe 1€ jené autorizuar, si dhe (€ jeté léshuar njé certifikaté e pranimit &
pérkohshém ose nése konsiderohet se éshié l&shuar.

23.2 Furnizuesi mund (& bEjé kérkesg, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikalé «& pranimit & pérkohshém
atéheré kur furnizimet (€ jeng t& gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontraklues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit t& furnizucsit do t& veprojt sipas njérés nga kiéto mé poshti:

- U'i 18shojé furnizuesit certifikatén ¢ pranimit t& pérkohsh&m me njé kopjc pér Autoritetin kontraktues duke théné, nése
kjo &shié e pérshtaishme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né 18 cilén sipas mendimil € tij jang pérfunduar
furnizimet ng pajtim me kontratén dhe jang t& gatshme pér pranim & pérkohshém; ose

- tié refuzojé aplikacionin, duke i dhén€ arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin (€ cilin, sipas mendimit té tij e kérkon
Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén.

23.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme ¢ béjné t& pamundur q€ t& vazhdohet me pranimin ¢ furnizimeve gjaté periudhés sé
fiksuar pér pranim & piérkohshém ose finaf, autoriteti kontraktues e pérgatit njé deklaraté pér ta vérieluar pamundésing e
tillg, nése £shté e mundur, né konsultim me furnizucsin. Certifikata e pranimit ose e refuzimit do 1& pérgatitet brenda 30
ditésh pas datés né 1€ cilén kjo pamundisi pushon sé ekzistuari. Furnizucsi nuk do (€ nxisé shfagjen e kétyre rrethanave plr
té evituar obligimin ¢ paraqitjes st furnizimeve nié njé gjendje 18 pérshtatshme pér pranim.

23.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& lEshojé certifikalén e pranimit 1€ perkohsh&m ose 18 refuzojié Murnizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do i€ konsiderohet se ka léshuar certifikatén n ditén e fundit & asaj periudhe,
pérveg né rastet Kur certifikata e pranimit (& pérkohshém konsiderohet sc pérbén certifikaté 1€ pranimit pErfundimtar, Nise

piesé.

23.5 N& raste (& dorézimit 1§ pjesshém, Autoriteli kontraktues rezervon & drejtén pér t& dhéng pranim 18 pjesshém e té
pérkohshém.

23.6 Pas pranimit (& pérkohshém (€ furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet g
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do t8 heqé ndonji mbeturing apo pengest
dhe 1& béjé ndonj& ndryshim (€ gjendjes s& vendit (8 pranimit si¢ kérkohen né kontraté,

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do t& garantojg & furnizimet 1€ jené t& reja, t& papérdorura, & modeleve (8 fundit dhe & pérfshiji &
gjitha pérmirésimet ¢ kohéve t& fundit nt dizajn dic materiale, pérveg niése kérkohet ndryshe né kontraté, Furnizuesi do tg
garantojé q€ asnjé nga furnizimet (€ mos kené delekt q¢ shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshiéria. Kjo garanci do
1€ mbelet e viefshme né até ményré qé sakiésohet nt KVK,

24.2 Furnizucsi do 1€ jel& pérgjegjes pér ménjanimin ¢ defekteve, ose dimeve né ndonjé pjesé (& fumizimeve 18 cilat mund
1€ paraqiten, apo t¢ ndodhin gjaté periudhés sé garancisé dhe (& cilat:

a} rezuliojn& nga pérdorimi i materinleve defektive, mjeshtirisé st gabueshme ose dizajnit jo (& miré nga Furnizucsi;
ose

b) rezultojné nga veprimel ose mosveprimet ¢ Furnizuesit gjaté periudhis sié garancisd; ose
¢) shfagen gjalg ndonjé inspeklimi t& béré nga Autoriteti kontraklues ose né emér té uj.

24.3 Furnizuesi me shpenzime (€ vela do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt g8 kjo & mund 1& praktikohet.
Periudha e garancisé pér 1€ gjithé artikujt ¢ ndérruar ose (& riparuar do & fillojé pérséri nga data né 18 cilén éshié birs
ndérrimi ose riparimi sipas vler€simit (& autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do € vazhdohel velém pér até pjesé 18
furnizimeve qi &shté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nese shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém giaté periudhés s€ garancisg, autoriteti kontraktues do 1a lajmérojé




k Furnizuesin, Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga adonjé defekl ose njé dém brenda afatit kohor &
parapar& né& njoftim, autorileti kontraktues mund (&:

) té korrigjojié delektin apo démin vetd, ose t& punésojé diké tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet ¢
Furnizuesit, né t& cilin rast kosloja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktucs do € zbritet nga paraté q dubet (& paguhen
ose garancité q¢ mbahen prej Furnizuesit ose nga (& dy;

b) né rast sc nuk ka sasi & duhur ose asnj€ garanci nuk Eshi@ efektive kékoni g€ t€ merrni shumén e duhur nga
Furnizucsi; ose

c) t& ndérpresé kontratén.

24.5 Cbligimet ¢ mirémbajtjes do & parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés sg
garancisé nuk &shté ¢ specifikuar, ajo do & jeté 365 dité. Periudha e garancisé do € fillojé né datén ¢ pranimit 18
pérkohshém,

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shirbimet pas-shitjes, nése kérkohen ngé kontraté, do (& jepen né pajtim me & dhénat ¢ parapara n& KVK. Furnizucsi
do té marré pérsipér té realizojé ose 1€ organizojé realizimin ¢ mirémbajtjes dhe t€ riparimit 8 furnizimeve dhe té sigurojé
shpejt pjesét rezervé. KVK mund & saktésojné q¢ Furnizuesi & sigurcjé ndonjé osc & gjitha materialet e méposhtme,
njoftimet dhe dokumentet qé kané & béjné me pjesét rezervé qi 1 prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a) pjesél rezervi tE cilat Autoriteti kontraktues mund 18 vendosé £'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar g ky vendim
nuk do ta liroj€ Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b) né rast 1& ndérprerjes s€ prodhimit t& pjeséve rezervé, duhet (€ lajmérohet paraprakisht Autoritedi kontrakiues pér 1'i
mundésuar g€ t& blejé pjesét ¢ kérkuara dhe, pas ndérpregjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve rezervi, nidse
kérkohen dhe kur kérkohen do t’i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé,

Neni 26 Pranimi pérfundimiar

206.1 Pas skadimit t& periudhés s€ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit 18 periudhés sé
fundit, dhe atéheré kur (& jené zgjidhur (& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do i léshojé Furnizuesit njé
certifikaté & pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontrakives, duke cekur datén né (2 cilén Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet c tij sipas kontratés dhe né ményré t& tllé g autoriteti kontraktues 1€ jeté 1 kénaqur. Certifikata finale e
pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 dilésh nga skadimi i periudhis sé garancisé ose menjéheré pasi
riparimet evenluale & jang kérkuar sipas Nenit 24 6 jené pérfunduar nd ményré & il qé & jei i kisnaqur autoriteti
kontraktucs.

26.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet se 8shté realizuar plotésisht derisa (& jeté nénshkruar certifikata pérfundimitare ¢
pranimit ose derisa té konsiderohet sc kjo ésht€ nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marr€ parasysh l€shimin ¢ certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t8 mbeten 1 detyruar
pér plotésimin ¢ cbligimeve q€ dalin sipas kontrat8s para [Eshimit & cerlifikatés pérfundimtare (& pranimit dhe 1€ cilat kang
mbetur 1€ parealizuara né koh&n kur Iéshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve (£ tilla do
t& pircakichen duke iu referuar dispozitave (& kentratés.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontratg.
27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala ¢ démtuar do 16 ket & drejté pér kélo kompensime:
a) démet; dhefose
b} ndérprerjen e kontratés.
27.3 Pérveg masave (€ sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund (€ jenié:
a) déme 18 pérgjithshme; ose
b} déme (& likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet & rezubtojné nga zbatimi i masave (& parapara né kété nen do té zbatohen
duke u zbritur nga shumat q& duhet t’i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontrakiues

28.1 Autoriteti kontrakiues mundet qé, pasi t'i japé Furnizucsit 14 dil@ paralajmérim, ta ndérpresé kontratén ng
ndonjérin nga rastet ¢ méposhtme:

a) kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin i realizojé obligimet e veta sipas kiésaj kontrate;




b} Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati ¢ arsyeshEm (& paralajmérimit & dhéné nga autoriteli
kontraktues qé kérkon nga ai (€ evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér 8 realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe @ cilat ndikojng né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohg & pungve;

¢) Furnizuesi refuzon ose Eshté neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative i& dhiéna nga autoriteti kontraktues;
&) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontrakiues;

c) Furnizuesi falimenton ose éshié duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitelet biznesore, i nénshirohet procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshije,
osc &shié né& ndonjé situalé analoge q¢ shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo ng
rregulloret nacionale;

{) Furnizuesi €shiC dénuar pér njé shkelje gé ka t¢ bejé me sjelljen profesionale, pérmes njé giykimi q@ ka fuqing e res
Judicata,

) Furnizuesi &shié shpallur fajtor pér sjellje t& réndé ¢ keqe jo profesionale & déshmuar me ¢farédo mijeti 18 cilin
mund (a vérietoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i €shié nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé
organizaté kriminale ose ndonjg aktivitet fjetér ilegal g& i démton interesat financiare 18 Komuniteteve;

iy Furnizuesi , pas nj¢ procedure tjetér & prokurimit ose procedure té dhénies s€ njé granti t¢ financuar nga buxheti i
komuniteti, &shig deklaruar se ka biré shkelje serioze 1€ kontratés pér mosrealizim 18 obligimeve 1€ veta kontraktuesc;

J) @ gjitha modifikimet organizative q¢ pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, matyrén oese kontrollin ¢
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratés:

k) shfaqget ndonjé paaftési {jetér ligjore & i pengon realizimil 1E kontratis;

1y Furnizucsi nuk arrin {& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nisse personi qt e jep garanciné apo sigurimin mé
t& hershém 18 kérkuar né konlratén e tanishme nuk éshié n& gjendje Ui plotésojé zotimet ¢ tij.

28.2 Nderprerja do ¢ béhel pa paragjykim ndaj 1& drejtave apo mundésive tjera (& Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontrat€s. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé palé 1& treld né emér &
Furnizuesil. Detyrimi i Furnizuesit pér t& shiyré pérmbushjen duhet t& pushojé sé ckzistuari menjéheré pas ndérprerjes
pavarésisht nga detyrimet qé mund (€ jen& paraqitur tashmg.

1

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit (& njoftimit @ ndérprerjes sé kontratés, do ta wdhizoié Furnizuesin qt
ndérmarré hapa (€ menjéhershém piér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve ni ményré (€ shpejté dhe & rregullt dhe pir
t’i zvogiiluar né minimum shpenzimet,

28.4 NE rast & ndérprejes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejl i 18 jeté e mundur dhe ni prani & Furnizuesil ose &
pérfagisuesve € 1ij ose duke u bisré atyre thirjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet ¢ dorézuara dhe puniis
st realizuar dhe (€ bEjé rexhistrimin e materialeve 18 furnizuara dhe t& papérdorura, Do (¢ pérgatitet edhe njé deklaratié e
parave gé duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave g i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues nis daién ¢ ndérprerjes
s¢ kontraiés.

28.5 Autoriteli kontraktues nuk do té jets i obliguar (8 bjé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa t8 jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontrakiues do t8 ketd 18 drejté t& marr& nga Furnizuesi koston ekstra, nise ka, (¢ furnizimeve
ose do & paguajé shumén g duhet (' paguhet Furnizuesit para adérprerjes sé kontratés.

28.6 Nése Auloriteti kontraktues ¢ ndérpret kontratén, ai do (& kel & drejté (8 marré nga Furnizuesi humbjet qé i jang
shkaktuar nén kushtet ¢ kontratés t¢ parapara n& Nenin 2 1& KVK.

Neni 29 Ndérprecja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi ¢ ka paralajméruar Autoritelin kontraklues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontraktues:

- nuk arvin Ui paguajé Furnizuesit shumat & duhet (& paguhen né ndonjé certifikaté 1& Jtshuar nga personi i autorizuar
pas skadimit t& afatit 1& fundit,

- vazhdimisht auk arrin t'i plotéscjé obligimet e veta edhe pas rikujlimeve 18 pérséritura; ose

- ¢ pezullon dorfzimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé té yre, pér mi tepér se 180 ditg, pér arsye gé nuk jang
specifikuar né kontralg ose q& nuk mund i atribuohen Furnizuesit,

29.2 Ndérprerja do t& behet pa paragjykim pér ndenjé 1€ drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s¢ Autoritetit kontraktues
dhe Furnizuesit.

29.3 NE rast (& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje ose dém q& mund t'i jet& shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet s ka bigré mosrespektim ose shkelje té obligimeve (& saj sipas kontratés nésc realizimi




i obligimeve 18 tilla parandalchet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga nji fored madhore qt shkaktohet pas datés kur
kontrata hyn né fugi.

30.2 Pér géllime t¢ kétij Neni, termi "forcé madhore" do (€ tholé veprimel e zotit, goditjet, mbytljet ¢ objektit ose
grregullimet tjera industriale, veprimet ¢ armikut publik, luftérat qofshin té deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢
dhunés, epidemité, rréshgitjet e 1okés, (Ermetet, shtréngatal, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, cksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér ¢ ngjashme e paparashikuar qé &shid pértej kontrollit & paléve dhe nuk mund ¢ pérballohct as me
kujdesin e duhur.

30.3 Pa marré parasysh dispozilat e Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do € jet€ i detyruar 1€ hegé doré nga garancia e
realizimit, démel e likuiduara ose ndérprerja pér shkak & shkeljes nése, die deri ng até masé sa, vonesa e tij e realizimil ose
ményré tjetér déshtimi pér (& realizuar obligimet ¢ tif me kontraté Esht€ rezultat i njé ngjarjcje € forcés madhore.
Gjithashtu, pa marré parasysh dispozilat ¢ Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do (& jeté i detyruar & paguajé
interes pér pagesal e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje (& kontratés, nése dhe deri né
até masé sa vonesa ¢ Auloriletit kontraktues ose lloj tjetér 1 déshtimit pér t8 kryer obligimet ¢ tij ¢shté rezultat i forctis
madhore.

30.4 Nise ndonjéra palg konsideron se ndonjé rrethan e forcés madhore ka ndodhur e cita mund (€ ndikojé né realizimin e
obligimeve (& saj, menjgherg do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéng t& dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e
mundshme dhe efektin q& kang gjasa ta ken€¢ methanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim, Furnizuesi do & vazhdojé t'i realizojé obligimet ¢ tij sipas kontralés pérderisa €shié mjaft praktike, dhe &
angazhojé 1§ gjitha mjetet e arsyeshme alternative per t& plotésuar ndonjé obligim q& ngjarja ¢ forcEs madhore t€ mos ¢
pengojé até gjaté puniés. Furnizuesi nuk do 1€ zbatojé mjete (€ tilla alternative pErveg nése udhzohet ta bEjé kEétE nga
autoriteti kontraktues

30.5 Nése Furnizuest shkakton kosto plotésucse gjaté zbatimit t& urdhrave & autoritetit kontrakiues ose gjaté pérdorimit (&
mjeteve allernative sipas nenil 30.4 shuma e saj do t& certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet ti b&jné € gjitha pérpjeke pér & zgjidhur né ményré migésore (€ gjitha mosmarrveshjet gt mund &
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t€ shfaget ndonjé mosmarrEveshje, palét do ta lajméroing njéra tjctrén me shkrim pir
qéndrimel e tyre ng mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje & ata konsiderojné sc 8shté ¢ mundshme. Nése cilado palé e
sheh t& dobishme, palét do t& takehen dhe 1€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do 8 i pérgjigjet kérkesés piir
zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale gé jepet pér arritjen e kisaj zgjidhjeje do (& jeté 30
dité nga [illimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton 18 pérgjigict me
kohé& ndaj kérkesave pér zgjidhje, & dyja palét do (& jeng t& lira 1& vazhdojngé né Fazén ¢ ardhshme té proceduris si
zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar fetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore 1& mosmarréveshjes déshton, palét mund 1€ merren vesh t& pérpigen (& pajtchen
pérmes institucionit & specifikuar né KVK. Nése nuk mund (€ arrihet zgjidhja brenda 30 dit@sh pas fillimit & procedurgs sé
pajtimit, secila palé do (& keté (& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

32.1 Nése nuk mund 1€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje 1& mosmarréveshjes,
secila palé munad 18 kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo qge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nEnshkrimit tc Xontratds palét duhet e vendosin pér ményrén e zgjidhjes sc mosmarréveshies, gjykata apo
arbitrimi.




PJESA IIT E KONTRATES kushtet e ve¢canta

KVK né vijim do & plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka nj# konflike, dispozitat kétu do @
mbizotérojné mbi ato 18 KPK.

[Udhézimer pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet
pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet ¢ Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i | Nr.
nenit Nenit
Ligji i]2.1 Ligjet e Kosovés qg jané né fugi do t& zbalohen pér (& gjitha ¢éshijet g8
zbatucshém dhe nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do (& jeté gjykata
giuha pérkaiése né Prishting,
2.2 Gijuha ¢ pérdorur do t8 jet® gjuha shqipe

Siguria e| 9.1 Eshte 10% e vieres se kontrates ose 1,080.00 € per 70 dite nga data e
ckzekutimit nenshkrimit te kontrates.
Sigurimi 10.1 [Specifikoni kérkesat specifike & sigurimit]
Programi i Esiite 40 dite nga dita e wrdherdhenjes per furnizim
ekzekutimit
Tatimet dhe | 12.1 Jane pergjegjesi ¢ Operatorit ekonomik, fitues te ketij tenderi.
marréveshjet
doganore
Patentat dhe | 13.1 [Specifikoni nése ka ndonjé shinangie nga Neni 13 i KPK]
licencat
Cilésia e | 18.2 Duhet te jete sipas speciftkave te ofruara ne oferte,
furnizimeve
Inspektimi  dhe | 19.2 [Specifikoni vendin ku do 1 inspektohen mallrar}
testimi
Pagesa 20.1 Pagesat do t€ béhen

Me pranimin e mallit me nje raport nga ana e komisionit per pranin te

mallit te autorizuar nga ana e ZKA-se.
Dorézimi 21.3 De te behet ne Q. K.M.F- ne -Dragash
Obligimet e | 24.1 Garancioni eshte per perindhen e dhene ne oferte nje viegare nga praninii i
garancionit mallit.

245 [Specifikoni ndonjé obligim shresé sipas garancisé]

i 25.1 [Jepni detajet e shirbimit pas shitjes & Furnizuesi duhet té siguroj dhe
Shérbimet  pas - . » L T e Lses Ler:
shitjes péreaktof raportin e sigurisé s¢ ekzekutimit 1& caktuar pér kété aktivitet]
Zgjidhia Kopididni Rr|  organi rregullativ i Prokurimit Publik-Divizioni i Rregullave
migésore e




masmarréveshjes

Zajidhja . 32.1 [shéno te dyjaj

mosmarréveshjes a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 8 cilat mund t& Hndin gjaté
me procedure ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shié e mundur t& zgjidhet ndryshe
givgésore ndérmjet paléve do & dorézohet Gjykaten Themelore ne Prizren-dega

Dragash né pajtim me ligjin n& Kosove,




LOT3 - Aparatura per emergjenca

Nr. {Pershkrimi | pozicionit njesia sasla femimi total

Defibrilatar me Monitor dhe printer

Forma e valeve blfazik defibrilimit

Ngarkim! i shpejté 1 ngarkimit nga O né 200 ] 2gat mé pak se 3 sek
Rimékémble e shpejté e formds valé EKG

Monitorimi me shumé parametra

TFT LCD me nglyra mund & shfagen né 1 njéjtén kohé

njé ekran TFT me ngjyra té fraskét LCD

Shkarkimi automatik i brendshém

Madhésia e electrode paddle: P&z té reiturit; 70 % 106 mm (£ 3 mm) Pér
fémijét: 45 x 53 mm [+ 3 mm)

GJatésia e kordonit & vozés: 2.0 m ose mé shumé (kur nxirret nga forca 18N
{Monitar: Shfagja: min, 5,7 ing, LCD me ngjyra

Vendosa e alarmit: kufijté e frekuencés sé& zemris / pulsit {S bpm / hap}
Larté: 20

né 300 bpm, off ulét: 15 der né 295 bpm, jashté kufijve Sp0O?2 (hap 1%:)
|Larté: 51 deri 100%, jashté ulét: 50 deri 59%, jashte kufijve t& imputsit {5
bpm / hap) Lart&: 20 desi né 300 bpm, jashté ulét; 15 deri 295

[Regiistrim avtomatik

Ritythem Ne vlerésuam detektorin e njohjes 5& ritmit t&

defibrilatar seri duke pérdorur elektrakardiogramin zyrtar .

bazés 58 t& dhiénave t8 ofruara nga AHA

Wjésla a ndérfages DSI, QI-552V: Sp02 dhe menitarimi | CO2 DSI / AUY
ouT

Baterk NIMH baterl Kohézglatja e baterlsé: Pérafir. 2 ord ose

mé pak, max. 3 oré {me AC dhe té& fikur}

Tensioni i energlisé: 12 V Konsumi i energ]isé: Ngarkesa ¢ pérhershme: 18
A ose mB pak Ngarkesé e vazhdueshme: 4.2 A ose mé pak Kapaciteti
vlgrésuar: 2800 maAh

Standardet e slgurisg: IEC60601-1 {1988}, IEC60601-1 Amendament

1 {1991}, IECE0601-1 Amendamenti 2 (1995!. |ECB0601-2-4 (2002)
SaktEsia e energiisé: 2): £0.5) 31: £ 1) 5 deri 15); £ 2J 20 deri 2704 tope 1

+ 109z Kuflrl i energjisé: 50) pEr daljet e brendshme

waveform: Bifazik, fugia konstante e prerd eksponanclale

oha ¢ tarifimit: Mundésuar nga AC 100 V né 240 V; maksimumi 5 s né

270, maksimumi 3 s né 200 J Mund#suar nga njé k1l plotSsisht | ngarkuar

|bateria n& 20 * € temperatura e amblentit: maksimum 5 5 deri né 270 J,

maksimum 3 derl né 200

Treguesi | ngarkimit: Shfaqg vierén e ngarkuar 1€ energjisé né ekran.

|Shkarkimi I sinkronizuar: Né dispozicion

Koha e shkarkimit:

Nga kulmi i valés R deri né kulmin e shkarkimit: Me EKG t& plumbit ose

ECG me vozé: brenda Maksimumit té cikleve t& ngarkimit / shkarkimit t&
vazhdueshém né 270 J;

20 cikle: 3 cikle pér minulé me njé minuté té ftohjes pas

¢do periudhé 1 minutd ngarkimi / shkarkimi 15 clide: 3 clkle pir

minuté pa pertudhé té ftohjes

ECG Eérforcues

Ndieshméria: » 1/4, 1/2, 1, 2, 4, fitim automatik Frekuenca e pérgjigjes:
Népérmijet elektrodave EKG: D.05 deri 150 Hz (-3dB) NépErmjet paddles:

0.5 deri 20 Hz {-3dB} AUX: 0.05 deri 150 Hz {(-3dB) Rimékémbja bazé

Jktha: ME pak se 2 5 pas defibrilimit nd 270)

Shpeijtésla e letrés: 25, S0 mm /5

Densitetl i printimit: & piks / mm

Repfistrimi minual: Reg]istrimi i valéve né kohé reale / voness: vonesa pre 4 s

kur zgjidhet vala e vonuar




Kapaciteti: me batering ¢ re t& ngarkuar plot&slsht né amblentine 20°C

temperatura Minimuem 70 shkarkime né 270} Minimum 150 minuta

monitorim i vazhdueshém Minimum 30 minuta pacing mode fikse

{180 Impuise / min, 200 mA]

me batering e re t& ngarkuar plotésisht né temperaturén e ambientit prej 0 *

Minimum 50 shkarkime ng 270)

Paketa e Baterisé

Set shtesé pér defimonitor

4200

4200

Total{1)

4200

Nr,

Pershkrimi | pozicionit

njesia

sasia Jomimi

tatal

EKG 3,5,12 kanale

Te jete kompakt dhe i lehté; ju mund ta sillnt kudo

Easily Eﬁjurmé EKG kanali né letér 110 mm.

Performanca & shkélgyeshme e kostos me Inclzues 18 Integruar té matjes
termike

Numrii kanaleve t& repfistrimit: 3, 3 + Ritmi, G.

Regjistrimi { rhythm lead éshté né dispozicion. ECG i ngjeshur regjistrohet pér
njd minuts,

Njé gienerator i shéindoshé stilolaps &sht& ndErtuar né regllstrues array array
né miényré q& operatori mund té vierésoji cilésing e regflstrimit EKG edhe nga

njs distonce

Kjo mund té ndihmojé né shmangien & regjistrimit té keq dhe ruajtjes si letrég

Aft@sia e komunikimit PEraférsisht 8 pacientd = 10 sekonda nga 12 valé ECG

plumbi dhe t& dhéna t& tlera mund t& ruhen

T8 dhénat e ruajlura mund té transferohen né PC r népérmjet RS

Ekrani LCD Ekziston 12 ekrane EKG me plumbi.
Jumund t& rishikoni ECG-né e njékohshme t& 12 plumbit né njé LCD t&

ndricuar me nglyré pre] 7 in¢.

Funkstanim] | AC / baterlsé Dy operacienet AC dhe bateri jané né dispozicion

Me njé bateri té re té ngarkuar plotésisht 60 min. matja dhe regjistrimi gshté
le mundur

Qarku i hyrles: Garku | izoluar dhe i mbrojtur kundér shkarkimit t&
defibrillatorit EKG con:

12 plumbi, kabllor Celési  adjeshmérisé: 10 mm /mV + 2%

Kallbrimi: 10 mm / mV £ 2% Impedancé e hyrjes: 10 M0 {né 10 Hz)

Raporti i zakonsh&m i refuzimit t& ményris: 100 dB

Uo]l i ekranit: COLOR LCD {Sfond CCFT) Madhésta e ekranit: min, Rezotucioni
me 7 ing: 800 x 480 pika

Paragitia e té dhénave: 12 forma e valéis ECG té plumbit, informacloni i
pacientit, cilésimet e regjistrimit, ményra e funksionimit, shkalla e zemras,
shénimi i GRS, shénimi CAL, mesazh gabirmni, shiojea e elektrodis, zhurma

Regijistrues Procesi | printimit: Kreu i printimlt me rezolucion té |arté Densitati
i printimit: 200 dpi Horizontal: 40 dots / mm {n& 25 mm / s) Vertikal: 8 dots /
mm.

Gjerésia e letrds: min. 110 mm Numri i kanaleve: 3,6

Shpejtésta e letrés: 10, 12.5, 25, 50 mm / 5

Ndjeshméria: 5, 0, 20 mm / mV {ndjeshméria mend té zbutet automatikisht
né 2.5 mm / mV ose 1.25 mm / mV kur kontrolli automatik i fitimit &sht |
vendosur né té dhe sinjall EXG tepér i larté amplitudé vien)

Regjistrimi 11@ dh&nave: Lioji 1 programit, versioni, data dha koha, shpejtésia o
letrés, ndjeshmérla, emri i plumbit, filti, emri i spitalit, Informacionii
pacientit, sh&nimi i kohés, shénimi I ngjarjes, shképutja e elektrodés, noja

Anallza EKG: Analiza mosha e pacientit; 2 vjet n@ té rritur Koha e analizés: 4 s8
Gietiz e artikujve: pérafrsisht 200 Artikuijt e glykimit: 5

Input / dalje ¢ Jashtme Input i Jashtém: 10 mim /0.5 V + 5%, hyrje

impedanca 100 kQ gse mé shumé Output CRO: 3 mV /0.5 V £ 5%,

cope

1600

Total {2}
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Nr.

fPershkrlmi 1 pozicionit

njeska

sasia

cmlmi

total

Kacantrator prodhugs te Oksiglenit:

Speciflkimet:

Shires€ e jashtme me shtrirje dhe trajtim vertikal, dhe 4 rrota.

Kérkesa e energilsé: 220-240V-50Hz, 2.0 amps, 115V-60HZ 230V-60HZ

I_MT:NES | rregulizeshém | rrjedhis.

Konsumi i energjisé: max, 285W,

Shpérndarja e oksigienit: 02 narma e shpérndarjes: 5 litra né minuté (LMP).

Qarkullirmi maksimak i rekamanduar; 5 LPM.

Presiani i daljes: 9.7psig (68.6kPa).

Pérgindla ¢ oksigjenit: 1.5 LPM ekulbvaient me 93% & 3%,

Lartésia opequese: 0-1500m nuk ka degradim né performancé.

1500-3000m: - 1-3 LPM 95% + 3% -4 LPM 92% + 3% - 5 LPM 90% + 3%

Gama e mjedisit operues: temperatura 10 derl 40 * C me njé gamé lapéshtie:
35%, Monitorimi i vazhdueshém i OSD i pérgendrimit t& 02, Alarm alarmues,

|aktivizohet kuz 02 bie né + 80%.

Nivell | zhurmés: masatarja ¢ pérglithshme<40 db

- Sisterni operativ: cikll kohor dhe presioni i peesionit.

Valvula e presionit 1€ presionit; 44psig + 3psig (303kPame Z_g.kPa).

pérndarja e oksigjenit: 02 norma e shpérndarjes: 5 litra né minuté (LWMP).

Fsumt 1 energjisé: max, 285W,
Sh

[Qarkullimi maksimal i rekomanduar: 5 1PV,

cope

900

1300

Total (3)

1800




